



सी एस आई आर – केन्द्रीय यांत्रिक अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)
महात्मा गांधी एवेन्यू, दुर्गापुर – 713 209 (पश्चिम बंगाल)



CSIR-CENTRAL MECHANICAL ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE
(Council of Scientific & Industrial Research)
Mahatma Gandhi Avenue, Durgapur - 713 209 (West Bengal)

विज्ञापन संख्या – 04/2019

ऑन लाइन आवेदन जमा करने की अंतिम तारीख : 30.09.2019 को अपराह्न 5.00 बजे तक
ऑन लाइन आवेदन की हार्ड कॉपी स्वीकार करने की अंतिम तारीख : 15.10.2019 को अपराह्न 5.30 बजे तक

अभियांत्रिकी एवं प्रौद्योगिकी में अनुसंधान कैरियर के लिए एक उत्कृष्ट अवसर

सीएसआईआर-केन्द्रीय यांत्रिक अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान, दुर्गापुर वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद् (सीएसआईआर) के अधीन एक प्रमुख संस्थान है, जो भारत के नागरिकों के आर्थिक, पर्यावरण संबंधी एवं सामाजिक लाभों के लिए वैज्ञानिक परिक्षेत्र में मूल एवं प्रायोगिक दोनों प्रकृति के बहुविषयक आर एंड डी कार्यक्रमों में शामिल है।

औद्योगिक डिजाइन/औद्योगिक उत्पाद डिजाइन/सिस्टम डिजाइन/मशीनों, फॉर्म मशीनरी एवं पावर, पावर इलेक्ट्रॉनिक्स एवं मशीन ट्राइवों की डिजाइन, सामग्री विज्ञान/रसायन अभियांत्रिकी/रबड़ प्रौद्योगिकी, जल एवं अपशिष्ट जल उपचार/परिशोधन/तथा संबंधित अपशिष्ट अथवा औद्योगिक श्रमदक्षता शास्त्र/चिरस्थायी अथवा ग्रीन डिजाइन/सौंदर्य संबंधी डिजाइन, कार्य प्रणाली डिजाइन/उत्पादन परियोजना तथा माल नियंत्रण/प्रणाली प्रतिरूपण तथा विश्लेषण/उन्नत निर्णय प्रतिरूपण, हाइड्रोलिक तथा /अथवा न्यूमेटिक उपकरणों/प्रणालियों की डिजाइन तथा/अथवा विकास विषयों के अंतर्गत सीएसआईआर-सीएमईआरआई, दुर्गापुर तथा सीएसआईआर-सीएमईआरआई-सीओईएफएम, लुधियाना में उपर्युक्त क्षेत्र में एमई/एम टेक अथवा पीएचडी/इंडस्ट्रियल अनुभव वाले अभ्यर्थियों से वैज्ञानिक तथा वरिष्ठ वैज्ञानिक पदों को भरने के लिए भारतीय नागरिकों से ऑन लाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

पद नाम	पदों की सं. एवं आरक्षण की स्थिति	वेतनमान	कुल परिलब्धियां (अनुमानित प्रति माह)	ऊपरी उम्र की सीमा निम्न से अधिक नहीं होनी चाहिए (ऑनलाइन आवेदन की अंतिम तारीख को)
वैज्ञानिक	11 [एससी-01, ओबीसी-03, ईडब्ल्यूएस-01, यूआर-06 (यूआर-पीडब्ल्यूडी-ओएच के लिए 01 पद आरक्षित सम्मिलित)]	लेवल -11 ₹ 67,700- ₹ 2,08,700	₹ 92,464/-	32 वर्ष
वरिष्ठ वैज्ञानिक	04 [यूआर] [पार्श्व स्तर]	लेवल -12 ₹ 78,800- ₹ 2,09,200	₹ 1,04,896/-	37 वर्ष

विस्तृत विज्ञापन, अन्य आवश्यक जानकारी तथा ऑन लाइन आवेदन जमा करने से संबंधित और अधिक जानकारी के लिए इच्छुक योग्य उम्मीदवार संस्थान की वेबसाइट: www.cmeri.res.in → Career → Vacancy → Advt. No. 04/2019 पर लॉग ऑन कर सकते हैं।

प्रशासनिक अधिकारी



सी एस आई आर – केन्द्रीय यांत्रिक अभियांत्रिकी अनुसंधान संस्थान
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)
महात्मा गांधी एवेन्यू, दुर्गापुर – 713 209 (पश्चिम बंगाल)



CSIR-CENTRAL MECHANICAL ENGINEERING RESEARCH INSTITUTE
(Council of Scientific & Industrial Research)
Mahatma Gandhi Avenue, Durgapur - 713 209 (West Bengal)

विज्ञापन संख्या/Advertisement No. 04/2019

Last Date for submission of online application: 30.09.2019 up to 5:00 PM

Last Date for Receipt of the hard copy of online application: 15.10.2019 up to 5:30 PM

A unique opportunity for research career in Engineering & Technology

CSIR-Central Mechanical Engineering Research Institute, Durgapur is a premier Institute under the Council of Scientific and Industrial Research (CSIR), involved in multidisciplinary R&D programmes of both basic and applied nature across scientific disciplines for economic, environmental and societal benefits for the people of India.

Applications are invited online from the citizens of India for filling up of the positions of **Scientist and Sr. Scientist** at CSIR-CMERI, Durgapur / CSIR-CMERI-CoEFM, Ludhiana having ME/M.Tech OR Ph.D / Industrial experience in the areas / disciplines of Industrial Design / Industrial Product Design / System Design / Design of Machines, Farm Machinery & Power, Power Electronics & Machine Drives, Material Science / Chemical Engineering / Rubber Technology, Water and Wastewater treatment / purification / and related Waste. Industrial Ergonomics / Sustainable or Green Design / Aesthetic Design, Work System Design / Production Planning and Inventory Control / System Modelling and Analysis / Advanced Decision Modelling, Design and / or development of Hydraulic and / or Pneumatic Components / Systems.

Designation	No. of Posts & Reservation status	Pay Scale	Total Emoluments	Upper Age Limit not exceeding (as on the last date of online application)
Scientist	11 [SC-01, OBC-03, EWS-01, UR-06 {includes 01 post reserved for UR-PWD-OH}]	Level – 11 ₹67,700 - 2,08,700	₹92,464/-	32 years
Senior Scientist	04 [UR] [Lateral Level]	Level – 12 ₹78,800 - 2,09,200	₹1,04,896/-	37 years

For further information on detailed advertisement, other required information and submitting the application online, the interested eligible candidates may log on to the Institute website: www.cmeri.res.in → Career → Vacancy → Advt. No. 04/2019.

Administrative Officer